



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOLMRIS.DESIGNBROKERS A/S**

**TRUCKVEJ 5, 4600 KØGE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. marts 2017

---

Svend Erik Svendsen

**CVR-NR. 26 24 94 06**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Holmris.Designbrokers A/S Truckvej 5 4600 Køge  CVR-nr.: 26 24 94 06 Stiftet: 28. august 2001 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Holmris Hansen, Formand Tonni Birk Sørensen Søren Peter Olsen Jesper Steen Kempinska-Larsen Niels Henrik Lauritzen Michael Thimgaard Ole Madsen Thomas Wiberg
<b>Direktion</b>	Michael Thimgaard Niels Henrik Lauritzen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Århus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013* tkr.	2012/13 tkr.
<b>Resultatoppgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	93.264	82.219	72.959	7.208	36.068
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	24.957	26.773	20.060	1.915	16.778
Driftsresultat.....	22.182	22.609	17.652	1.846	16.765
Finansielle poster, netto.....	-435	-410	-732	148	349
Årets resultat før skat.....	21.747	22.199	16.920	1.994	17.115
Årets resultat.....	16.803	16.916	12.791	1.499	12.820
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	210.058	128.891	105.646	44.231	55.357
Egenkapital.....	66.077	51.988	35.072	20.623	27.624
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.048	-1.098	-3.306	-67	-977
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	31,5	40,3	33,2	46,6	49,9

\* 2013 omfatter omlægningsperioden fra 1. oktober 2013 - 31. december 2013.

## HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af handel med møbler.

Salget foregår primært til kunder i Danmark og i mindre grad uden for Danmark.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2016 fusioneret med Designbrokers ApS med Holmrís.Designbrokers A/S som fortsættende virksomhed, hvilket har medført en væsentlig øgning af selskabets aktiviteter.

Holmrís.Designbrokers A/S opnåede i regnskabsåret 2016 et resultat før skat på 21,7 mio. kr., hvilket vi betragter som tilfredsstillende, i særdeleshed set i lyset af afholdte ekstraordinære omkostninger.

Balancen er pr. 31. december 2016 210,1 mio. kr. og udviser en egenkapital på 66,1 mio. kr. ekskl. ansvarlig lånekapital for i alt 0,8 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på primært det danske marked, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

#### Prisrisici:

Selskabet anses ikke for at være særligt eksponeret for prisrisici, idet selskabet er en handelsvirksomhed. Prisstigninger fra leverandører vil umiddelbart medføre prisstigninger over for kunder. Generelt er der dog en prisrisiko grundet konkurrencesituationen generelt på markedet.

#### Valutarisici:

Selskabet er i begrænset omfang eksponeret for valutarisici. En mindre del af indkøbet sker i udenlandsk valuta, men størstedelen af både salg og indkøb sker i danske kr.

#### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have direkte effekt på indtjeningen.

### Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en fortsat vækst i omsætning og resultat det kommende år.

## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår rådgivning om indretning hos kunden som et centralt element. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser. For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag.

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukter er service, kvalitet og individuelle løsninger. Som mål for, om selskabet lever op til dette, er overholdelse af leveringstid og antal kundeklager vigtige indikatorer for, om forretningsprocesserne fungerer.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>93.264.205</b>	<b>82.218.776</b>
Personaleomkostninger.....	1	-67.793.982	-55.445.303
Af- og nedskrivninger.....		-3.288.338	-4.164.260
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>22.181.885</b>	<b>22.609.213</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	948.530	277.924
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.383.114	-688.290
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>21.747.301</b>	<b>22.198.847</b>
Skat af årets resultat.....	4	-4.944.749	-5.282.408
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>16.802.552</b>	<b>16.916.439</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		4.189.496	6.272.599
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>4.189.496</b>	<b>6.272.599</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.910.517	2.140.127
Indretning af lejede lokaler.....		817.343	407.134
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.727.860</b>	<b>2.547.261</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		772.049	745.069
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>772.049</b>	<b>745.069</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>7.689.405</b>	<b>9.564.929</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		35.681.584	31.437.804
Forudbetalinger for varer.....		1.209.234	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>36.890.818</b>	<b>31.437.804</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		130.002.829	65.750.951
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		33.390.275	18.827.385
Andre tilgodehavender.....		1.058.121	2.101.116
Periodeafgrænsningsposter.....	9	808.491	1.163.027
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>165.259.716</b>	<b>87.842.479</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>217.774</b>	<b>45.889</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>202.368.308</b>	<b>119.326.172</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>210.057.713</b>	<b>128.891.101</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....	10	676.000	550.000
Overført overskud.....		51.400.517	37.438.224
Forslag til udbytte.....		14.000.000	14.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>66.076.517</b>	<b>51.988.224</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	27.900	252.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>27.900</b>	<b>252.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.179.987	2.906.650
Ansvarlig lånekapital.....		457.721	783.356
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	12	<b>2.637.708</b>	<b>3.690.006</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	12	1.052.297	1.813.961
Gæld til pengeinstitutter.....		14.568.304	7.554.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.968.487	29.460.289
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		27.119.721	2.699.377
Skyldig selskabsskat.....		5.176.270	5.656.215
Anden gæld.....		30.390.750	21.267.414
Periodeafgrænsningsposter.....	13	3.039.759	4.509.438
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>141.315.588</b>	<b>72.960.871</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>143.953.296</b>	<b>76.650.877</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>210.057.713</b>	<b>128.891.101</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	550.000	37.438.224	14.000.000	51.988.224
Tilgang af egenkapital ved fusion.....	126.000	11.159.741		11.285.741
Betalt udbytte.....			-14.000.000	-14.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.802.552	14.000.000	16.802.552
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>676.000</b>	<b>51.400.517</b>	<b>14.000.000</b>	<b>66.076.517</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat.....	16.802.552	16.916.439
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.340.071	4.104.929
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-51.733	59.331
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.944.749	5.282.408
Betalt selskabsskat.....	-6.274.188	777.694
Ændring i varebeholdninger.....	305.322	-4.244.620
Ændring i tilgodehavender.....	-33.878.074	-23.024.872
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	31.971.758	6.528.673
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>17.160.457</b>	<b>6.399.982</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-1.825.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.048.197	-1.098.051
Salg af materielle anlægsaktiver.....	746.112	309.729
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-302.085</b>	<b>-2.613.322</b>
Afdrag på lån.....	-1.813.962	-2.106.184
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-14.000.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-15.813.962</b>	<b>-2.106.184</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.044.410</b>	<b>1.680.476</b>
Likvider 1. januar.....	-7.508.288	-9.188.764
Overtaget bankmellemværende ved fusion.....	-7.886.652	0
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-14.350.530</b>	<b>-7.508.288</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	217.774	45.889
Gæld til pengeinstitutter.....	-14.568.304	-7.554.177
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-14.350.530</b>	<b>-7.508.288</b>

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 130 (2015: 100)			
Løn og gager.....	58.618.927	49.165.128	
Pensioner.....	4.766.932	2.919.289	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.061.307	831.447	
Andre personaleomkostninger.....	3.346.816	2.529.439	
	<b>67.793.982</b>	<b>55.445.303</b>	
Vederlag til direktion.....	1.725.860	0	
Undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 blev i 2015 anvendt, hvorfor der ikke er anført sammenligningstal i oplysningen om ledelsesvederlag.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	674.748	273.786	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	273.782	4.138	
	<b>948.530</b>	<b>277.924</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	18.641	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.364.473	688.290	
	<b>1.383.114</b>	<b>688.290</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.176.270	5.656.215	
Regulering af udskudt skat.....	-231.521	-363.507	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	-10.300	
	<b>4.944.749</b>	<b>5.282.408</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	14.000.000	14.000.000	
Overført resultat.....	2.802.552	2.916.439	
	<b>16.802.552</b>	<b>16.916.439</b>	



## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	12.496.815	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>12.496.815</b>	
Afskrivninger 1. januar 2016.....	6.224.213	
Årets afskrivninger .....	2.083.106	
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>8.307.319</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>4.189.496</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>7</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	4.559.801	657.129
Tilgang .....	557.620	490.577
Tilgang ved fusion.....	2.372.143	148.614
Afgang.....	-1.342.287	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>6.147.277</b>	<b>1.296.320</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.419.673	249.996
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-647.908	0
Årets afskrivninger .....	1.044.766	212.202
Afskrivninger ved fusion.....	1.420.229	16.779
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>4.236.760</b>	<b>478.977</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>1.910.517</b>	<b>817.343</b>
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>8</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....		745.069
Tilgang .....		179.226
Tilgang ved fusion.....		451.776
Afgang.....		-604.022
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>772.049</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>772.049</b>
 <b>Periodeafgrænsningsposter</b>		 <b>9</b>
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>	
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 676 / 550 stk. a nom. 1.000 kr.....	676.000	550.000		
	<b>676.000</b>	<b>550.000</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>11</b>	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, periodeafgrænsningsposter samt låneomkostninger.				
	2016 kr.	2015 kr.		
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....	-96.000	79.100		
Materielle anlægsaktiver.....	60.000	96.600		
Omsætningsaktiver.....	62.300	75.500		
Låneomkostninger.....	1.600	800		
	<b>27.900</b>	<b>252.000</b>		
Udskudt skat, 1. januar 2016.....	252.000	625.807		
Tilbageført i året.....	-231.521	-373.807		
Tilgang ved fusion.....	7.421	0		
<b>Udskudt skat 31. december 2016.....</b>	<b>27.900</b>	<b>252.000</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>12</b>	
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter.....	3.633.312	2.906.649	726.662	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.590.164	783.356	325.635	0
Leasingforpligtelser.....	280.491	0	0	0
	<b>5.503.967</b>	<b>3.690.005</b>	<b>1.052.297</b>	<b>0</b>
Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for koncernens eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Lån 783 tkr. forrentes med 6% p.a., og afdrages via kvartalsvise ydelser frem til og med 1. april 2019.				
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>13</b>
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter mv. i efterfølgende regnskabsår.				

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****14**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

**Huslejeforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 6.236 tkr. To af huslejekontrakterne er uopsigelige henholdsvis indtil 1. februar 2018 og 1. maj 2022. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 18.628 tkr.

**Operationelle leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, der pr. statusdagen har en restløbetid på mellem 1 og 59 måneder med en samlet restleasingydelse på 3.677 tkr.

**Kautionsforpligtelser**

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for koncernvirksomheders gæld til pengeinstitutter.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HI 97 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15**

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut afgivet virksomhedspant på nom. 21.500 tkr., med sikkerhed i goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på 173.811 tkr.

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut udstedt skadesløsbrev på 1.800 tkr., der giver pant i driftsmateriel og goodwill.

Der er til sikkerhed for engagement med kunder og udlejere stillet arbejds- og betalingsgarantier for 5.174 tkr.

**Nærtstående parter****16**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

HI 97 ApS, Gammel Strandvangsvej 7, 8250 Egå.

Ultimativ majoritetsejer Henrik Holmrís Hansen, Gammel Strandvangsvej 7, 8250 Egå.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Virksomheden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL §98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**NOTER****Note****Koncernregnskab****17**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holmris A/S, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro, CVR-nr. 21 32 00 80, som er den mindste koncern selskabet indgår i.

Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for HI 97 ApS, Gammel Strandvangsvej 7, 8250 Egå, CVR-nr. 20 51 26 36, som er koncernens ultimative moderselskab.
